
MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

CNPJ: 44.892.693/0001-40 HOME PAGE: www.carapicuiba.sp.gov.br

Rua Joaquim das Neves , 211 - Vila Caldas - CEP 06.310-030
Carapicuiba - SP - Brasil - Fone/Fax (11) 41645500

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO DE COMPRA

PROCESSO ADMINISTRATIVO

PREGÃO PRESENCIAL Nº

32919/2023

44/2023

OBJETO  - Registro de Preço para locação de carro de som

PREÂMBULO
No dia 03/08/2023 14:00:00, reuniram-se na Sala de Licitações, situada na Rua Joaquim das Neves, 211 - Térreo, no bairro Vila Caldas, na cidade de
Carapicuíba, a Pregoeira e Equipe de Apoio, para a Sessão Pública do Pregão em Epígrafe.

Aberta a sessão, procedeu-se ao exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes de
formulação de propostas e  prática dos demais atos de atribuição do Licitante, na seguinte conformidade:

CREDENCIAMENTO

ALVARO APARECIDO RIBEIRO 290470 - R. RIBAS REPRESENTAÇÃO COMERCIAL - ME
Não

118.022.798-06 18.632.071/0001-72

ADINA MACIEL DA SILVA 353396 - TRANS NILL TRANSPORTES EM GERAL lTDA
Sim

145.322.628-10 03.820.704/0001-07

RAFAELA PEDREIRA DA SILVA 354202 - HOME CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
Não

397.703.358-19 20.629.288/0001-75

CONSTANCIO GONÇALVES DA SILVA 354774 - PONTO ALTO SOM LTDA EPP
Sim

635.186.359-72 00.224.029/0001-57

PAULINO PEREIRA DOS SANTOS 355587 - PAULINO P. DOS SANTOS - INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE
COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA Sim

749.947.435-68 07.584.525/0001-60

SILVIO RODRIGUES PARAIZO 355715 - SPAMERICA COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI
Sim

278.735.238-37 22.416.245/0001-37

DIRSON DONIZETI MARIA 358575 - R.R. PEREIRA- SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA LTDA
Sim

147.017.288-70 38.286.858/0001-37

FATIMA MARIA GOMES PEREIRA 358577 - OESTE PROVEDORES E COMUNICACAO LTDA
Sim

077.246.308-52 04.226.902/0001-00

WILSON DOMINGOS DA SILVA 359680 - VKW COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
Sim

330.193.968-67 42.127.133/0001-73

AUGUSTO HURSAN RIBEIRO 5626 - HURSAN COMERCIAL LTDA
Não

132.826.658-30 04.687.478/0001-92

JOAO PAULO ROLIM MARQUES JUNIOR KM3 ESTRUTURAS E SERVIÇOS LTDA
Sim

353.268.238-96 35.929.511/0001-77

LEANDRO CARLOS DE CAMPOS LEC ORGANIZAÇÕES LTDA
Sim

349.878.478-17 46.838.568/0001-87

RAYSOL LOCADORA DE VEÍCULOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
Sim

14.727.122/0001-99

Representantes Empresas (Fornecedor) ME/EPP

Todos os representantes das empresas presentes foram credenciados.

REGISTRO DO PREGÃO
Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, a Pregoeira examinou a
compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, com aqueles definidos no Edital, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002.

Em seguida, a Pregoeira convidou individualmente o autor da proposta selecionada a formular lances de forma sequencial a partir do autor da proposta de
maior preço  os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma:

Prefeitura do Município de Carapicuíba | Tel: 4164-5500 | Rua Joaquim das Neves, nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP: 06310030

03/08/2023 17.02.25PCR0132 Versão 02/08/2023 - 17:30  41/



MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

CNPJ: 44.892.693/0001-40 HOME PAGE: www.carapicuiba.sp.gov.br

Rua Joaquim das Neves , 211 - Vila Caldas - CEP 06.310-030
Carapicuiba - SP - Brasil - Fone/Fax (11) 41645500

Item : 1 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SISTEMA DE PROPAGANDA VOLANTE DE PEQUENO PORTE POR

Empresa Status Valor
PAULINO P. DOS SANTOS - INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO
MULTIMÍDIA

Selecionada 87,50

R.R. PEREIRA- SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA LTDA Selecionada 93,35

HURSAN COMERCIAL LTDA Selecionada 95,00

OESTE PROVEDORES E COMUNICACAO LTDA Selecionada 95,00

R. RIBAS REPRESENTAÇÃO COMERCIAL - ME Não Selecionada 97,00

PONTO ALTO SOM LTDA EPP Não Selecionada 98,00

VKW COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI Não Selecionada 116,50

RAYSOL LOCADORA DE VEÍCULOS E CONSTRUÇÕES EIRELI Não Selecionada 116,50

HOME CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI Não Selecionada 116,50

LEC ORGANIZAÇÕES LTDA Não Selecionada 116,50

TRANS NILL TRANSPORTES EM GERAL lTDA Não Selecionada 116,50

SPAMERICA COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI Não Selecionada 116,50

ETAPA DE LANCES

Item 1

Proposta Inicial

Empresa Valor

LEC ORGANIZAÇÕES LTDA 116,50

RAYSOL LOCADORA DE VEÍCULOS E CONSTRUÇÕES EIRELI 116,50

353396 - TRANS NILL TRANSPORTES EM GERAL lTDA 116,50

359680 - VKW COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 116,50

355715 - SPAMERICA COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI 116,50

354202 - HOME CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 116,50

354774 - PONTO ALTO SOM LTDA EPP 98,00

290470 - R. RIBAS REPRESENTAÇÃO COMERCIAL - ME 97,00

5626 - HURSAN COMERCIAL LTDA 95,00

358577 - OESTE PROVEDORES E COMUNICACAO LTDA 95,00

358575 - R.R. PEREIRA- SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA LTDA 93,35

355587 - PAULINO P. DOS SANTOS - INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA 87,50

1º Rodada

Empresa Valor

358577 - OESTE PROVEDORES E COMUNICACAO LTDA 84,50

5626 - HURSAN COMERCIAL LTDA 83,50

358575 - R.R. PEREIRA- SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA LTDA 82,00

355587 - PAULINO P. DOS SANTOS - INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA 81,00

2º Rodada

Empresa Valor

5626 - HURSAN COMERCIAL LTDA DECLINOU

358577 - OESTE PROVEDORES E COMUNICACAO LTDA 80,00

358575 - R.R. PEREIRA- SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA LTDA 79,00

355587 - PAULINO P. DOS SANTOS - INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA 78,00

3º Rodada

Empresa Valor

358577 - OESTE PROVEDORES E COMUNICACAO LTDA 77,00

358575 - R.R. PEREIRA- SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA LTDA 76,00

Prefeitura do Município de Carapicuíba | Tel: 4164-5500 | Rua Joaquim das Neves, nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP: 06310030

03/08/2023 17.02.25PCR0132 Versão 02/08/2023 - 17:30  42/



MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

CNPJ: 44.892.693/0001-40 HOME PAGE: www.carapicuiba.sp.gov.br

Rua Joaquim das Neves , 211 - Vila Caldas - CEP 06.310-030
Carapicuiba - SP - Brasil - Fone/Fax (11) 41645500

355587 - PAULINO P. DOS SANTOS - INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA 75,00

4º Rodada

Empresa Valor

358577 - OESTE PROVEDORES E COMUNICACAO LTDA DECLINOU

358575 - R.R. PEREIRA- SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA LTDA 74,00

355587 - PAULINO P. DOS SANTOS - INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA 73,00

5º Rodada

Empresa Valor

358575 - R.R. PEREIRA- SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA LTDA Inabilitado

358575 - R.R. PEREIRA- SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA LTDA Inabilitado

355587 - PAULINO P. DOS SANTOS - INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA Inabilitado

358577 - OESTE PROVEDORES E COMUNICACAO LTDA Inabilitado

358577 - OESTE PROVEDORES E COMUNICACAO LTDA DECLINOU

358575 - R.R. PEREIRA- SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA LTDA Inabilitado

355587 - PAULINO P. DOS SANTOS - INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA Inabilitado

358577 - OESTE PROVEDORES E COMUNICACAO LTDA Inabilitado

358577 - OESTE PROVEDORES E COMUNICACAO LTDA Inabilitado

Negociação

Empresa Valor

355587 - PAULINO P. DOS SANTOS - INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA Inabilitado

5º Rodada

Empresa Valor

358575 - R.R. PEREIRA- SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA LTDA Inabilitado

355587 - PAULINO P. DOS SANTOS - INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA Inabilitado

355587 - PAULINO P. DOS SANTOS - INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA Inabilitado

358575 - R.R. PEREIRA- SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA LTDA DECLINOU

355587 - PAULINO P. DOS SANTOS - INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA Inabilitado

358577 - OESTE PROVEDORES E COMUNICACAO LTDA Inabilitado

358575 - R.R. PEREIRA- SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA LTDA Inabilitado

5626 - HURSAN COMERCIAL LTDA 83,50

358577 - OESTE PROVEDORES E COMUNICACAO LTDA 77,00

358575 - R.R. PEREIRA- SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA LTDA 74,00

355587 - PAULINO P. DOS SANTOS - INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA 73,00

Negociação

Empresa Valor

355587 - PAULINO P. DOS SANTOS - INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA 72,00

Resultado

Item 1 5626 - HURSAN COMERCIAL LTDA VENCEDOR 8000 83,50 668.000,00

Quant. Valor Unit. Valor Total

A empresa KM3 ESTRUTURAS E SERVIÇOS LTDA solicitou desclassificação de sua proposta.

A empresa PAULINO P. DOS SANTOS - INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA foi inabilitada por não atender ao item 8.3.3.1 do
Edital.

A empresa  R.R. PEREIRA- SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA LTDA foi inabilitada por não atender ao item 8.3.3.1 do Edital.

A empresa OESTE PROVEDORES E COMUNICACAO LTDA foi inabilitada por não atender ao item 8.3.3.1 do Edital.

As empresas OESTE PROVEDORES E COMUNICACAO LTDA e R.R. PEREIRA- SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA LTDA manifestaram
intenção de recorrer quanto a própria inabilitação, sendo-lhes concedido o prazo de 03 (três) dias úteis para apresentação das razões do

ENCERRAMENTO

Prefeitura do Município de Carapicuíba | Tel: 4164-5500 | Rua Joaquim das Neves, nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP: 06310030

03/08/2023 17.02.25PCR0132 Versão 02/08/2023 - 17:30  43/



MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

CNPJ: 44.892.693/0001-40 HOME PAGE: www.carapicuiba.sp.gov.br

Rua Joaquim das Neves , 211 - Vila Caldas - CEP 06.310-030
Carapicuiba - SP - Brasil - Fone/Fax (11) 41645500

recurso, ficando os demais licitantes desde logo intimados para apresentar contrarrazões em igual número de dias, que começarão a correr do término do
prazo do recorrente, sendo-lhes franqueada vista imediata aos autos.

Foi redigida a presente Ata, que segue assinada pelos representantes das empresas presentes e todos os demais.

EIDMAR CARNUTA DA SILVA LUZ

PREGOEIRO

CAMILA BEZERRA DE CASTRO

EQUIPE DE APOIO

CLEONICE DIAS DE SOUSA

EQUIPE DE APOIO

DIEGO COSTA CHARDUA

EQUIPE DE APOIO

ADINA MACIEL DA SILVA

ALVARO APARECIDO RIBEIRO

AUGUSTO HURSAN RIBEIRO

CONSTANCIO GONÇALVES DA SILVA

DIRSON DONIZETI MARIA

FATIMA MARIA GOMES PEREIRA

JOAO PAULO ROLIM MARQUES JUNIOR

LEANDRO CARLOS DE CAMPOS

PAULINO PEREIRA DOS SANTOS

RAFAELA PEDREIRA DA SILVA

SILVIO RODRIGUES PARAIZO

WILSON DOMINGOS DA SILVA

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO REPRESENTANTES DAS LICITANTES

Prefeitura do Município de Carapicuíba | Tel: 4164-5500 | Rua Joaquim das Neves, nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP: 06310030

03/08/2023 17.02.25PCR0132 Versão 02/08/2023 - 17:30  44/


